
Det arabiska fullblodet har varit en stor del av den 

europeiska aveln! 
 

De flesta hästar vi i Europa använder inom ridsporten idag är olika sorters 

fullblodsraser. De raserna är indirekt eller direkt besläktade med arabiska fullblodet. 
 
Det har funnits flera olika raser sedan antikens tid. Antingen var hästarna ganska små men 
med grövre kroppsbyggnad eller så var de lite större och smäckrare. Olika sorters hästar var 
bra att använda till olika områden. 
 
Första åraundrandet f Kr använde sig människorna som bodde i lågländerna norr om Iran av 
väldigt ädla hästar. Dessa hästarna är urmodern till achalteckinern från Turkenistan som 
liknade dagens fullblod. Till arabiska halvön kom hästarna några århundraden e Kr och de 
blev kända på 600-talet då de hade stor betydelse i krigen. De arabiska hästarna spreds sedan 
över medelhavsländerna.  På 1700-talet började Européerna använda sig av araber i aveln och 
i dag är i stort sett alla europeiska varmblodsraser besläktade med de arabiska blodet, antingen 
direkt eller indirekt genom det engelska fullblodet. 
 
Arabiska hästen och achalteckinern hör till de orientaliska raserna. Hästar som härstammar 
ifrån domesticerade västeuropeiska hästar kallas occidentaliska. I dagens raser finns oftast 
inslag av båda dessa blod. 
 
Till de occidentaliska hästraserna tillhör bland annat den spanska eller iberiska hästen. Det är 
även den rasen som haft störst betydelse i historien. Iberiska hästar fördes över med båt av 
sjöfarare till Afrika, de hade inga vildhästar där innan. Romarna använde sig av spanska 
hästar för att de ville ha större och kraftigare hästar i sina arméer. På 1500- och 1600-talet 
användes spanska hingstar flitigt runt om i Europa att avla på. 
 
I dag delas hästarna in i kallblod, varmblod och ponnyer. Sedan delas varmblod upp i fullblod 
och halvblod. Fullbloden härstammar nästan helt och hållet från den arabiska hästen. 
Halvblodet är från början en korsning av europeiska lanthästtyper och spanska hästar men de 
sista århundradena har fullblod avlats in för att få något ädlare hästar. Kallblodet  härstammar 
från de största och kraftigaste hästarna som användes i jordbruken på 1500-talet. Ponnyerna är 
de hästar som har haft minst inkorsningar. De är alltså närmast besläktade med forntidens 
hästar. 
 
 
 


